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Punkt 1: Besøgsrunde 2026

18.15.00-G01-36-25

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besøger Hjørring Bridgeklub.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besøger Bridgeklubben af 1973 Hjørring.

Foreningen har eksisteret siden 1973. I 2022 indgik Bridgeklubben en aftale med Hjørring Kommune om en lejeaftale på
det såkaldte Hovedhus i Hyttebyen på adressen Børge Christensens Vej 12. Bridgeklubben har efter indgåelse af
lejeaftalen sørget for en gennemgribende renovering af de eksisterende lokaler samt tilbygning. Foreningen har de seneste
år oplevet medlemsfremgang fra 292 medlemmer i sæsonen 2023 til 340 medlemmer i 2025.

Udover bridgeklubben huser bygningen også Hjørring Kommune e-sport. De to foreninger er i tæt dialog omkring brugen
af huset, og der opleves generelt en glæde over, at to så forskellige aktiviteter kan være i samme bygning.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager besøget til efterretning.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

18.15.00-A00-1-26

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 3: Evaluering af Idrætsmødet 2026

18.15.00-G01-5-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter inspiration fra deltagelsen ved Idrætsmødet 2026.

Sagsfremstilling

Idrætsmødets konference blev afviklet den 28. og 29. april 2026 i Aalborg Kongres- og Kulturcenter. Her deltog
medlemmer af Fritids- og Folkeoplysningsudvalget sammen med repræsentanter fra Talent- og Eliteidrætsrådet,
repræsentanter fra foreningslivet samt forvaltningen i Hjørring Kommune.

Ved Idrætsmødet var alle deltagere rundt og høre mange inspirationsoplæg blandt andet om;

Udvikling af fritids- og foreningslivet
Nye statistiker om danskerne bevægelsesvaner
Den kommende Folkesundhedslov
Udvikling af idrætsfaciliteter
Digitalisering indenfor fritidsområdet
Brobygning mellem sundhedscentre og aftenskoler
mm.

De deltagende medlemmer fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget samt forvaltningen deler inspiration fra deres
oplevelser i forbindelse med deltagelse ved konferencen. Ud fra den delte inspiration drøftes det, om der er noget, som
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vil være nysgerrig på i deres videre arbejde. Det kunne eksempelvis være i
forbindelse med planlægning af de målrettede indsatser for 2027-2028, som besluttes i efteråret 2026.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget deler inspiration fra Idrætsmødet 2026 og drøfter, om der er noget, udvalget vil
være nysgerrig på i deres videre arbejde.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede Idrætsmødet 2026. 

Generelt var der enighed om, at der havde været et godt udvalg af oplæg i løbet dagen. Der blev ikke taget beslutning om
konkrete punkter, som udvalget ønsker at arbejde videre med.



Punkt 4: Orientering om Talent- og Eliteområdet

18.15.00-A30-1-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om status på talent- og eliteområdet samt sammensætningen af Talent- og
Eliteidrætsrådet for perioden 2026-2027.

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af Hjørring Kommunes Talent- og Eliteidrætspolitik i 2021 blev det besluttet, at Talent- og
Eliteidrætsrådet skal sammensættes bredt med repræsentation fra det politiske niveau, foreningslivet, erhvervslivet samt
uddannelsesinstitutioner. Formålet er at sikre et stærkt samspil om udviklingen af talent- og eliteidrætten i kommunen.

De politiske repræsentanter udgøres af formændene for henholdsvis Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget samt
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget. Disse udpeges for en fireårig periode, der følger den kommunale valgperiode. De
øvrige medlemmer vælges for en toårig periode.

Den 29. januar 2026 blev der afholdt valg af foreningsrepræsentanter til Talent- og Eliteidrætsrådet i forlængelse af valget
af foreningsrepræsentanter til Fritids- og Folkeoplysningsudvalget. Der blev valgt fire foreningsrepræsentanter samt én
suppleant til hver repræsentant.

Herudover har Erhverv Hjørring, Ungdomsuddannelserne i Hjørring samt Elitesportsklasserne på Mulbjergskolen udpeget
deres repræsentanter til rådet. Den samlede sammensætning af Talent- og Eliteidrætsrådet for 2026-2027 er følgende:

Formand, Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget: Lone Olsen
Formand, Fritids- og Folkeoplysningsudvalget: Mathias Holger Nielsen
Repræsentant, Erhverv Hjørring: Ragnar Gudmundsson
Repræsentant, ungdomsuddannelserne: Annette Nibuhr Thomsen (EUC Nord)
Repræsentant, elitesportsklasserne: Mads Bech Albertsen
Repræsentant, Fortuna Hjørring: Karina Bech Jensen
Repræsentant, B75: Daniel Christensen
Repræsentant, BMI Badminton: René Thomsen
Repræsentant, STA Hjørring: Thomas Frankmar Sørensen
Repræsentant fra forvaltningen: Emma Handrup

Talent- og Eliteidrætsrådet har afholdt sit første møde i den nye sammensætning. Her blev der blandt andet lavet en
indflyvning til området, fulgt op på igangværende indsatser samt drøftet prioriteringer for det kommende år.

Det tidligere Talent- og Eliteidrætsråd igangsatte i 2025 projektet ”Talent-Partner”. Projektets formål er at arbejde
fokuseret med udvalgte foreninger omkring talent- og eliteidrætten i Hjørring Kommune, samt at styrke samarbejdet på
tværs af foreninger og med Talent- og Eliteidrætsrådet. Det nuværende råd arbejder videre med projektet og har samtidig
fokus på, hvordan midlerne for 2026 bedst muligt kan anvendes til gavn for talent- og eliteidrætsmiljøerne i kommunen.

Deltagelse i Idrætsmødet 2026

Talent- og Eliteidrætsrådet har besluttet at deltage i Idrætsmødet den 28. april 2026 sammen med repræsentanter fra
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget. Rådet har desuden valgt at invitere repræsentanter fra foreninger med talent- og
elitemiljøer til at deltage. Idrætsmødet er en national konference, der samler aktører fra både bredde- og eliteidrætten,
herunder beslutningstagere, forskere, organisationer og virksomheder. Der er tilmeldt tre repræsentanter fra foreningslivet
ud over fem af rådets medlemmer.

Arrangement om sponsorarbejde

Den 14. april afholdt rådet et arrangement med fokus på sponsorarbejde i talent- og eliteforeninger. Arrangementet
indeholdt oplæg fra Sparekassen Danmark, Erhverv Hjørring og Hjørring Futsal Klub. Der deltog 15 repræsentanter fra
foreninger med talentmiljøer. Formålet var at styrke foreningernes kompetencer i samarbejdet med erhvervslivet, samt
netværk på tværs af foreningerne. 

Lovgrundlag



Lov om eliteidræt

Økonomi

I det oprindelige budget for 2026 er der alt afsat 294.995 kr. til talent- og eliteområdet. 

50 % er afsat til Talent- og Elitestøttepuljen
50 % er afsat til øvrige initiativer, der fremmer udvikling og netværk på tværs af talent- og eliteområdet.

Udover det oprindelig budget, er der overført 28.000 fra budget 2025 af ubrugte midler, hvilket giver et korrigeret budget
for 2026 på 322.994 kr. De overførte midler var øremærket til 2 projekter, som blev afholdt i starten af 2026.

I november 2025 har Fritids- og Folkeoplysningsudvalget på baggrund af indstilling fra Talent- og Eliteidrætsrådet
bevilget 75.381 kr. fra Talent- og Elitestøttepuljen.

 Beløb

Korrigeret budget for talent- og eliteområdet i 2026 322.995 kr.

Projekter planlagt i 2025 (afviklet i 2026) 21.850 kr.

Bevillinger fra Talent- og Elitepuljen 75.381 kr.

Deltagelse til Idrætsmødet 2026 16.100 kr.

I alt resterende budget for talent- og eliteområdet i 2026 209.664 kr.

Dermed resterer der 209.664 kr. til aktiviteter på talent- og eliteområdet i 2026

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

 Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 5: Status på Aktiv Sommer 2026

18.15.05-Ø40-1-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om status på Aktiv Sommer 2026.

Sagsfremstilling
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede på udvalgsmødet den 18. juni 2024 at afsætte frigivne midler fra reduktion
i kørselsordningen til sommeraktiviteter for børn og unge i en toårig prøveperiode med opstart i 2025.
 
Udvalget indstillede samtidig, at initiativet skulle koordineres og samtænkes med indsatsen "Kultursommerskole for
børn" under Økonomiudvalget, som ligeledes blev igangsat i 2025. På den baggrund udviklede forvaltningen i samarbejde
med Kultur-, Teknik- og Miljøforvaltningen de to indsatser til én samlet kommunal indsats: AktivSommer, som dermed
gennemføres for andet år i 2026.
 
AktivSommer har til formål at give børn og unge i Hjørring Kommune mulighed for aktive, kreative og
fællesskabsorienterede oplevelser i sommerferien. Dernæst er initiativet også en mulighed for foreninger til at vise deres
aktiviteter og fællesskab frem til nye.
 
Alle kommunens folkeoplysende foreninger, kulturinstitutioner og lokale kunstnere er blevet inviteret til at byde ind med
sommerferieaktiviteter til børn og unge i alderen 0-17 år. Arrangørerne har frie tøjler til at sammensætte aktiviteterne ud
fra et formål om at skabe sjove oplevelser og fællesskaber for børn og unge.
 
Forvaltningen har oplevet god interesse fra foreningslivet. På fritidsområdet har 20 forskellige foreninger indsendt
ansøgninger om i alt 45 aktiviteter, som spænder bredt både i forhold til alder, indhold og aktivitetsform.

Alle indkomne aktiviteter behandles i forvaltningen, og de godkendte aktiviteter samles i ét samlet AktivSommer-katalog.
Kataloget udsendes via e-Boks til alle forældre med børn og unge under 18 år i Hjørring Kommune og fungerer som en
fælles indgang til sommerens tilbud.

Kommunikation

AktivSommer kommunikeres bredt for at sikre synlighed over for både børn, unge og deres familier:

Katalog udsendes via e-Boks til alle forældre med børn under 18 år
Kataloget lægges på Hjørring Kommunes hjemmeside
Der kommunikeres til forældre via Aula
Der udsendes pressemeddelelse
Plakater med QR-kode, der linker til katalog og hjemmeside deles på infoskærme i haller, skoler, biblioteker, mm. 
Kampagnevideo målrettet børn/unge deles på Facebook som annonceret indhold i maj/juni samt på infoskærme i
haller, skoler, biblioteker, busser m.fl.
Der laves Facebookopslag fra Hjørring Kommunes Facebookside hele sommeren igennem, som sætter fokus på de
enkelte ugers sommeraktiviteter

Tidsplan

Uge 8: Information udsendes til foreninger og kampagne målrettet aktørerne igangsættes på Facebook
Uge 15: Ansøgningsfrist for foreninger
Uge 16-17: Behandling af ansøgninger
Uge 18-19: Udarbejdelse af AktivSommer-katalog
Uge 20-26: Distribution af katalog
Uge 27-32: Gennemførelse af sommeraktiviteter
Uge 34-36: Afrapportering og udbetaling af tilskud

Tilskud

På fritidsområdet yder Hjørring Kommune et aktivitetstilskud på 500 kr. pr. aktivitetstime inden for følgende rammer:



Minimumsvarighed: 2 timer pr. aktivitet
Maksimalt tilskud pr aktivitet: 8 timer svarende til 4.000 kr. pr. aktivitet
Ugelange aktiviteter er ikke omfattet af tilskud, men medtages gerne i kataloget
Arrangørerne fastsætter selv eventuel deltagerbetaling
Tilskud udbetales efter sommerferien for gennemførte aktiviteter

Evaluering af AktivSommer i efteråret 2026

Sommerferieaktiviteterne er finansieret ved en tilsvarende reduktion i kørselstilskud. I henhold til Fritids- og
Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 18. juni 2024 skal udvalget evaluere de gennemførte sommeraktiviteter i
efteråret 2026 og tage stilling til, om ordningen skal videreføres i 2027 eller økonomien skal bruges i andre
sammenhænge på fritidsområdet.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi
På fritidsområdet er der i 2026 afsat 100.000 kr. til sommeraktiviteter i budget 2026. Derudover er der overført 15.000 kr
af ubrugte midler fra 2025.
Økonomiudvalget har desuden afsat 100.000 kr. til indsatsen i 2026 til tilskud til kulturaktører.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

 Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 6: Ansøgning om lokaletilskud fra Bordtennisklubben B75

18.15.05-P21-1-26

Resume

Bordtennisklubben B75 søger om lokaletilskud til foreningens timer i hallen ved Hjørring Private Real Skole.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgningen.

Sagsfremstilling

Bordtennisklubben B75 etablerede i 2023 en ungdomstræning i Hjørring med henblik på at tiltrække flere
ungdomsspillere til foreningen. Foreningen fik oprindelig tildelt kommunale lokaler på Muldbjergskolen, hvor de
planlagte træninger kunne gennemføres.

Siden opstarten af ungdomstræningen har B75 haft et tæt samarbejde med Hjørring Private Realskole (HPR). Foreningen
underviser skolens 4-6 klasse i bordtennis, ligesom de laver introduktion til sporten i SFO og klub. B75 henvendte sig
med baggrund i samarbejdet i efteråret 2025 til forvaltningen med forespørgsel om at flytte sin træning til HPR's hal i
Femhøje Idrætscenter. Ved flytningen af træningen ønskede B75 desuden at søge om lokaletilskud til timerne.
Forvaltningen oplyste på daværende tidspunkt om, at der ikke kunne gives lokaletilskud til timerne i HPR's hal, da
kommunen havde mulighed for at stille egnede kommunale lokaler til rådighed for foreningen med henvisning til
lokalerne på Muldbjergskolen. På trods af, at forvaltningen gav afslag på forespørgslen, besluttede B75 alligevel at flytte
sin ungdomstræning fra de kommunale lokaler på Muldbjergskolen til HPR's hal.

Bordtennisklubben B75 har nu fremsendt ansøgning til forvaltningen, da man ønsker en politisk stillingtagen til de timer,
som foreningen har i hallen ved HPR. 

B75 beskriver, at det er motiverende for de unge, at de kan gå direkte fra skole, SFO og klub til træning i B75, da alt
foregår samme sted. Siden træningen af ungdomsafdelingen er flyttet permanent til HPR's hal, har foreningen oplevet en
medlemsfremgang på 10 ungdomsspillere, som foreningen vurderer alle stammer fra HPR.

B75 oplever desuden, at de ved at flytte træningen til HPR undgår at skulle have 6 bordtennisborde samt diverse udstyr til
at stå på henholdsvis HPR og Muldbjergskolen. Samtidig oplever foreningen, at der er bedre og mere sikker opbevaring
på HPR, da udstyret her låses inde i depotrum. 

B75 har aftalt en fast leje af hallen ved HPR til 118 kr. pr. time. Til sammenligning vil foreningen blive afregnet et gebyr
pr. time svarende til 55 kr., hvis foreningen gennemførte den pågældende træning på Muldbjergskolen. 

Forvaltningen bemærker, at det er undersøgt ved Hjørring Hallerne, om der kan stilles kommunalt egnede lokaler til
rådighed for B75. Hjørring Hallerne har oplyst, at det stadig er muligt for B75 at benytte sig af lokalerne på
Muldbjergskolen. Det bemærkes i den henseende, at der er knap 400 meter mellem HPR’s hal og lokalerne på
Muldbjergskolen.

Forvaltningen bemærker desuden at, i henhold til Folkeoplysningslovens §25. stk. 2 kan Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget afvise at efterkomme nye ansøgninger om lokaletilskud, hvis der kan stilles egnede lokaler til
rådighed for foreningen.

Forvaltningen anbefaler at ansøgningen afvises idet der kan anvises et egnet og nærliggende kommunalt lokale, og at der i
øvrigt fortsat er økonomisk pres på budgettet til lokaletilskud.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven, §25, stk. 2

Økonomi

I følge foreningen trænes der 2 timer ad 2 gange om ugen svarende til ca. 160 timer om året. Foreningen har aftalt en fast
leje af hallen til 118 kr. pr. time. 

Udgift til leje: 160 timer x 118 kr. pr. time = 18.880 kr. pr år



70% i lokaletilskud = 13.216 kr.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at, Fritids- og Folkeoplysningsudvalget giver afslag på ansøgningen.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede at give afslag på ansøgningen. 

Bilag

Mail med udvikling i medlemstal

Ansøgning - B75



Punkt 7: Ansøgning om forhøjelse af tilskudsberettigede timer fra SHI Padel

18.15.08-P21-10-24

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal behandle ansøgning om forhøjelse af tilskudsberettigede timer fra SHI Padel.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte på deres møde den 10. december 2024 ansøgning fra Skibsby-Højene
Idrætsforening om overtagelse af Hjørring Tennisklubs lokaletilskudstilsagn til leje af baner i indendørs padelcenter på
Frederikshavnsvej pr. 1. januar 2025. Overdragelsen betød, at foreningens afdeling, SHI Padel fremover ville kunne
udbyde padelaktiviteter i centeret med mulighed for lokaletilskud fra Hjørring Kommune med op til 3.435 timer årligt.

SHI Padel har efterfølgende ved ansøgning den 14. oktober 2025 søgt om forhøjelse af det tilskudsberettigede timetal i
det indendørs padelcenter på Frederikshavnsvej, da padelafdelingen er i positiv udvikling. Foreningen ansøgte derfor om
forhøjelse af timetallet fra 3.435 til 5.404 timer svarende til en stigning på 1969 timer. Ansøgningen blev behandlet af
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget på mødet den 9. december 2025. Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede ikke
at imødekomme ansøgningen, da der var usikkerhed om, hvorvidt budgettet for lokaletilskud i 2026 kunne rumme
yderligere udgifter. I henhold til Folkeoplysningsloven § 25 stk. 5, er det muligt at afvise ansøgninger om lokaletilskud,
hvis der er tale om en væsentlig udvidelse af rammen for tilskud.

SHI Padel har den 29. april 2026 på ny henvendt sig til forvaltningen med anmodning om en genbehandling af deres
ansøgning. SHI Padel oplever, at afslaget betyder, at de ikke vil kunne igangsætte yderligere hold i deres padelafdeling på
trods af, at de har medlemmer nok til udvidelsen. 

Forvaltningen har i forbindelse med Økonomirapport 1 vurderet, at det korrigerede budget til lokaletilskud forventes at
balancere, fordi der med regnskab 2025 blev overført 0,3 mio. kr. til lokaletilskudsbudgettet. På det foreliggende grundlag
er vurderingen derfor, at der ikke midler i budgettet til lokaletilskud til at imødekomme ansøgningen. Der er dog stadig
usikkerhed i forhold til, om et øget lokaletilskud til SHI Padel vil kunne afholdes indenfor den samlede økonomiske
ramme for fritidsområdet. En af de væsentligste usikkerheder er reguleringer for de folkeoplysende foreningers regnskab
for 2025, som aktuelt behandles i forvaltningen. 

Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at Fritids- og Folkeoplysningsvalget videresender ansøgningen til behandling
på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets møde den 15. juni. Dette dels fordi forvaltningen til den tid vil kunne give
et bedre økonomisk skøn for 2026, da en del af regnskaberne er gennemgået og deraf kendes nogle af reguleringerne – og
dels fordi Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget vil have mulighed for at prioritere på tværs af fritidsområdet. 

Forvaltningen bemærker, at lokaltilskudsbudgettet for 2027 er udfordret. Såfremt Fritids- og Folkeoplysningsudvalget
vælger at anbefale en godkendelse af ansøgningen fra SHI Padel om en forhøjelse af timerammen og dermed yderligere
lokaletilskud til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget, anbefaler forvaltningen, at en godkendelse udelukkende vil
være i forhold til foreningens timer i 2026.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Foreningen søger om forhøjelse af det godkendte lokaletilskudstilsagn fra nuværende timeramme på 3435 timer til 5404
timer, svarende til en forhøjelse af timerammen med 1969 timer.

Timer i padelcenter afregnes efter taksten 111 kr. pr time i 2026, jfr. tidligere beslutning fra Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget. 

1969 timer x 111 kr. pr time = 218.559 kr.
70% lokaletilskud = 152.991,30 kr. 



Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget sender ansøgning fra SHI Padel til behandling ved Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget. 

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Bilag

Ansøgning fra SHI Padel



Punkt 8: Orienteringssager

18.15.00-A00-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om sager på fritidsområdet.

Sagsfremstilling

Formanden:

Afholdelse af kvalifikationsrunde til VM i Futsal.

Medlemmer:

Forvaltning:

Caféen i Park Vendia er sendt i udbud.
Orientering om budgetprocessen for budget 2027-2030.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at, Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 9: Underskriftsark

18.15.00-A00-1-26

Resume

Digital underskriftsark.

Beslutning

Digital underskriftsark.
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